

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Programma regionale straordinario "STRADA PER STRADA" interventi di manutenzione straordinaria di strade comunali esistenti e relative pertinenze. IMPORTO 166.010,11 EURO

**COMMITTENTE:** Comune di San Donaci

Data, \_\_\_\_\_

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 Inf.001.029.a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere. per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore							
	VIA GALILEI IN PROSS. CIV 130-126	1,00	16,00	6,800	3,000	326,40		
	VIA GALILEI DA VIA SAURO VIA MAZZINI COMPRESA	1,00	160,00	6,350	3,000	3 048,00		
	VIA PONCHIELLI	1,00	30,00	7,500	3,000	675,00		
	VIA PONCHIELLI C.DA "CICORA"	1,00	60,00	4,000	3,000	720,00		
	VIA PONCHIELLI DA VIA CELLINO A VIA TUNISI	1,00	58,00	5,000	3,000	870,00		
	VIA DE GASPERI	1,00	30,00	6,000	3,000	540,00		
	VIA TRIESTE	1,00	492,00	5,600	3,000	8 265,60		
	VIA GRASSI PARTE CENTRALE PER ML3,00	1,00	140,00	3,000	3,000	1 260,00		
	VIA D. STURDA'	1,00	170,00	7,000	3,000	3 570,00		
	VIA GRONCHI	1,00	200,00	8,000	3,000	4 800,00		
	VIA DE NICOLA	1,00	83,00	8,000	3,000	1 992,00		
	VIA B. CROCE	1,00	72,00	7,000	3,000	1 512,00		
	VIA SEGNI	1,00	65,00	7,200	3,000	1 404,00		
	VIA SEGNI LARGO VERSO VIA MACHIAVELLI	1,00	18,00	15,000	3,000	810,00		
	VIA SEGNI (ACCESSO DA VIA GRONCHI)	1,00	10,00	8,000	3,000	240,00		
	VIA SEGNI (PARTE CENTRALE PER ML 3,00)	1,00	32,00	3,000	3,000	288,00		
	VIA REGINA ELENA DA VIA GALILEI A VIA MACHIAVELLI	1,00	112,00	5,350	3,000	1 797,60		
	VIA CARSO DA VIA LECCE A VIA VECCHIA CAMPI	1,00	52,00	7,250	3,000	1 131,00		
	VIA CARSO PROSSIM. CIVICO 13	1,00	9,70	7,000	3,000	203,70		
	SOMMANO mq/cm					33 453,30	0,68	22 748,24
2 E.001.031	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso il carico e lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica.							
	VIA GALILEI IN PROSS. CIV 130-126		16,00	6,800	3,000	326,40		
	VIA GALILEI DA VIA SAURO VIA MAZZINI COMPRESA		160,00	6,350	0,030	30,48		
	VIA PONCHIELLI		30,00	7,500	0,030	6,75		
	VIA PONCHIELLI C.DA "CICORA"		60,00	4,000	0,030	7,20		
	VIA PONCHIELLI DA VIA CELLINO A VIA TUNISI		58,00	5,000	0,030	8,70		
	VIA DE GASPERI		30,00	6,000	0,030	5,40		
	VIA TRIESTE		492,00	5,600	0,030	82,66		
	VIA GRASSI PARTE CENTRALE PER ML3,00		140,00	3,000	0,030	12,60		
	VIA G. STURDA'		170,00	7,000	0,030	35,70		
	VIA GRONCHI		200,00	8,000	0,030	48,00		
	VIA DE NICOLA		83,00	8,000	0,030	19,92		
	VIA CROCE		72,00	7,000	0,030	15,12		
	VIA SEGNI		65,00	7,200	0,030	14,04		
	VIA SEGNI (LARGO VERSO VIA MACHIAVELLI)		18,00	15,000	0,030	8,10		
	VIA SEGNI (ACCESSO DA VIA GRONCHI)		10,00	8,000	0,030	2,40		
	VIA SEGNI (PROLUNGAMENTO)		32,00	3,000	0,030	2,88		
	VIA REGINA ELENA DA VIA GALILEI A VIA MACHIAVELLI		112,00	5,350	0,030	17,98		
	VIA CARSO DA VIA LECCE A VIA VECCHIA CA MPI		52,00	7,250	0,030	11,31		
	VIA CARSO PROSS. CIVICO 13		9,70	7,000	0,030	2,04		
	SOMMANO mc					657,68	12,50	8 221,00
3 E.001.033.a	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo							
	<b>A RIPORTARE</b>							30 969,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							30 '969,24
	<p>comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. macerie edili pulite smaltimento fresatura</p>	334,54			18,000	6 '021,72		
	SOMMANO q.li					6 '021,72	2,50	15 '054,30
4 Inf.001.009	<p>Bitumatura di ancoraggio con 0,75 kg di emulsione bituminosa acida al 60% data su sottofondi rollati o su strati bituminosi precedentemente stesi VIA GALILEI IN PROSS CIV 130 - 126 VIA GALILEI DA VIA SAURO A VIA MAZZINI COMPRESA VIA PONCHIELLI VIA PONCHIELLI C.DA "CICORA" VIA PONCHIELLI DA VIA CELLINO A VIA TUNISI VIA DE GASPERI VIA TRIESTE VIA GRASSI PARTE CENTRALE LARGHEZZA ML 3 VIA D. STURDA' VIA GRONCHI VIA DE NICOLA VIA B. CROCE VIA SEGNI VIA SEGNI LARGO VERSO VIA MACHIAVELLI VIA SEGNI ACCESSO DA VIA GRONCHI VIA SEGNI- UNITALSI (PARTE CENTRALE LARGH. ML 3) VIA REGINA ELENA DA VIA GALILEI A VIA MACHIAVELLI VIA CARSO DA VIA LECCE A VIA VECCHIA CAMPI VIA CARSO IN PROSS. CIVICO 13</p>		16,00	6,800		108,80		
		160,00		6,350		1 '016,00		
		30,00		7,500		225,00		
		60,00		4,000		240,00		
		58,00		5,000		290,00		
		30,00		6,000		180,00		
		492,00		5,600		2 '755,20		
		140,00		3,000		420,00		
		170,00		7,000		1 '190,00		
		200,00		8,000		1 '600,00		
		83,00		8,000		664,00		
		72,00		7,000		504,00		
		65,00		7,200		468,00		
		18,00		15,000		270,00		
		10,00		8,000		80,00		
		32,00		3,000		96,00		
		112,00		5,350		599,20		
		52,00		7,250		377,00		
		9,70		7,000		67,90		
	SOMMANO mq					11 '151,10	1,10	12 '266,21
5 Inf.001.015	<p>Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/mq di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. VIA GALILEI IN PROSS CIV 130 - 126 VIA GALILEI DA VIA SAURO A VIA MAZZINI COMPRESA VIA PONCHIELLI VIA PONCHIELLI "C.DA CICORA" VIA PONCHIELLI DA VIA CELLINO A VIA TUNISI VIA DE GASPERI VIA TRIESTE VIA TRIESTE DAL CANALE A VIA REGINA ELENA</p>		16,00	6,800	3,000	326,40		
		160,00		6,350	3,000	3 '048,00		
		30,00		7,500	3,000	675,00		
		60,00		4,000	3,000	720,00		
		58,00		5,000	3,000	870,00		
		30,00		6,000	3,000	540,00		
		492,00		5,600	3,000	8 '265,60		
		298,00		5,600	3,000	5 '006,40		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					19 '451,40		58 '289,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					19'451,40		58'289,75
	VIA GRASSI PARTE CENTRALE LARG. ML 3,00		140,00	3,000	3,000	1'260,00		
	VIA D. STURDA'		170,00	7,000	3,000	3'570,00		
	VIA GRONCHI		200,00	8,000	3,000	4'800,00		
	VIA DE NICOLA		83,00	8,000	3,000	1'992,00		
	VIA B. CROCE		72,00	7,100	3,000	1'533,60		
	VIA SEGNI		65,00	7,200	3,000	1'404,00		
	VIA SEGNI (LARGO VERSO VIA MACHIAVELLI)		18,00	15,000	3,000	810,00		
	VIA SEGNI (ACCESSO DA VIA RONCHI)		10,00	8,000	3,000	240,00		
	VIA SEGNI - UNITALSI (PARTE CENTRALE PER ML 3,00)		32,00	3,000	3,000	288,00		
	VIA REGINA ELENA DA VIA GALILEI A VIA MACHIAVELLI		112,00	5,350	3,000	1'797,60		
	VIA CARSO DA VIA LECCE A VIA VECCHIA CAMPI		52,00	7,250	3,000	1'131,00		
	VIA CARSO PROSSIM. CIV 13		9,70	7,000	3,000	203,70		
	SOMMANO mq/cm					38'481,30	1,94	74'653,72
6 Inf.001.005	Formazione sottofondo stradale con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3a della UNI 11531-1), con terre dei gruppi A1, A2-4 e A2-5, A3 con coefficiente di uniformità (D60/D10)>7 purché rispondente ai requisiti di cui al punto 4.1.4 della UNI 11531-1 o con aggregati riciclati (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 4a della UNI 11531-1). Compresa la fornitura, acqua, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, ed ogni lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte, misurata in opera dopo costipamento.							
	VIA PONCHIELLI "C.DA CICORA"					21,15		
	VIA DE GASPERI					5,00		
	VIA GRONCHI					8,00		
	VIA DE NICOLA					12,00		
	SOMMANO mc					46,15	17,50	807,63
7 F.002.010.d	Fornitura e posa in opera di anello di compensazione raggiungi quota prefabbricato per pozzetto monolitico di ispezione per fognatura, prodotto in stabilimento certificato a norma EN ISO 9001 e conforme alla norma UNI EN 1917-CE ed al Regolamento UE n. 305/2011, realizzato in calcestruzzo vibrocompresso, con classe di esposizione ambientale non inferiore a XA1 e classe di resistenza a compressione minima non inferiore a C(32/40), spessore minimo di cm 15, con diametro interno Ø 625; e risega sia per la sovrapposizione del chiusino in ghisa che per l'appoggio sul pozzetto. Sono compresi: tutte le prove di tenuta, di carico e di laboratorio previste dalle vigenti normative e la fornitura dei relativi certificati/ DOP, l'eventuale allettamento con idonea malta cementizia e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte; sono esclusi gli scavi, i rinterrati ed i rinfianchi. Per ogni elemento: altezza cm 20							
	VIA TRIESTE					9,00		
	VIA REGINA ELENA					3,00		
	VIA D. STURDA'					3,00		
	VIA GRASSI					3,00		
	VIA CARSO					2,00		
	SOMMANO cad					20,00	62,44	1'248,80
	<b>A R I P O R T A R E</b>							134'999,90

